
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

01  октября 2021 года  № 36-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Жданова Е. 
 

В Территориальную избирательную комиссию №32 (далее – ТИК № 32) 

поступила жалоба от Жданова Е. 

В обоснование жалобы указано, что 18.09.2021 г. на избирательном 

участке № 152 заявитель стал, по его мнению, свидетелем того, как 

наблюдатели «поймали двух карусельщиков». Глава ТИКа, якобы, «пытался 

замять ситуацию» и вычеркнуть «карусельщиков» из списков, 

но наблюдатели, по мнению заявителя, не дали этого сделать. Заявитель 

просит провести проверку на указанном участке по данному инциденту, 

а также проверить его на другие нарушения.  

Рассмотрев указанное обращение по существу, ТИК № 32 пришла 

к следующему: 

исходя из объяснений председателя Территориальной избирательной 

комиссии №32 Воронина В.Ю., указанная информация не соответствует 

действительности. 

Фактических доказательств указанных обстоятельств не имеется. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения. 

2. Довести настоящее решение до сведения Жданова Е. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


